
 
Pavullo n/F. (MO) – Via Giardini 15 – Tel. 0536/327543-327511 – Fax 0536/23455 – Partita IVA e C.F. 03545770368 

E-mail: presidente@unionefrignano.mo.it   -   http://www.unionefrignano.mo.it 

 

1 

UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO 
Via Giardini n. 15 – 41026 Pavullo n/F. (MO) 

 
 

DECRETO N. 3 DEL 17/03/2020 

 
 
OGGETTO: Contenimento e gestione dell'emergenza da Covid-19. Ulteriore 

regolamentazione delle modalità di erogazione dei servizi dell’Unione.  
 

IL PRESIDENTE 
 
Richiamato il decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 

Visti: 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 recante “ Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 “Misure di 
contenimento urgenti del contagio sull’intero territorio nazionale”. 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 marzo 2020 “Ulteriori misure di 
contenimento urgenti del contagio sull’intero territorio nazionale”. 

 
Richiamata il proprio Decreto n. 2 del 10/03/2020 avente ad oggetto: 

“Contenimento e gestione dell'emergenza da Covid-19. Regolamentazione delle modalità di 
erogazione dei servizi dell’Unione”. 

 
Ritenuto, in relazione alle sopraggiunte esigenze caratterizzate dal diffondersi 

dell’emergenza epidemiologica in atto, procedere ad aggiornare la regolamentazione di 
modalità di erogazione dei pubblici servizi con modalità contingentate al fine di prevenire 
e contenere la diffusione del virus, anche la presenza limitata di personale all’interno dei 
pubblici uffici; 

 
Visto il vigente Statuto dell’Unione dei Comuni del Frignano. 

 
Ritenuto, a maggiore tutela e nell’interesse della collettività, di adeguare le misure 

adottate da parte dell’Ente per meglio attuare le disposizioni di cui sopra e contribuire a 
gestire la situazione emergenziale, fermo restando l’obbligo a carico di ciascun cittadino 
di seguire e far eseguire scrupolosamente le misure previste nei decreti precedentemente 
richiamati e le indicazioni dell’Istituto Superiore di Sanità, cui attenersi nella normale 
attività quotidiana; 

 

In applicazione di quanto sopra richiamato, fatte salve ulteriori eventuali proroghe 

in ragione dell’evoluzione dell’emergenza sanitaria; 

 

DECRETA 
 

Con decorrenza dalla data odierna e fino al 03/04/2020 
 

1) La chiusura degli uffici dell’Unione dei Comuni del Frignano nei pomeriggi di 
MARTEDI’ e GIOVEDI’ e nella giornata del SABATO; 



 
Pavullo n/F. (MO) – Via Giardini 15 – Tel. 0536/327543-327511 – Fax 0536/23455 – Partita IVA e C.F. 03545770368 

E-mail: presidente@unionefrignano.mo.it   -   http://www.unionefrignano.mo.it 

 

2 

2) La chiusura degli uffici del Servizio Sociale Associato nei pomeriggi di MARTEDI’, 
MERCOLEDI’ E GIOVEDI’; 

3) Nelle mattine dal LUNEDI’ al VENERDI’ l’apertura al pubblico contingentata degli 
uffici, previo appuntamento da fissarsi direttamente con gli operatori interessati. 

4) Che l’erogazione dei servizi sarà comunque garantita attraverso la modalità telefonica 
e telematica. 

5) Di incaricare i servizi competenti dei successivi adempimenti. 
 
Pavullo n/F. lì 17/03/2020 

       IL PRESIDENTE f.f. 
F.to:  Giovanni Battista Pasini 


